АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 сентября   2016 г.                     № 5\1                                        р.п.Иловля
Об обеспечении безопасности образовательных учреждений, расположенных на территории Иловлинского муниципального района, и готовности к новому учебному году.

         Заслушав и обсудив информацию – начальника отдела образования опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района Вязовой Е.В., антитеррористическая комиссия отмечает, значительные что все объекты образования на территории района в основном соответствуют предъявляемым требованиям по организации вопросов антитеррористической защищенности и укрепленности.  Члены комиссии, по результатам заседания РЕШИЛИ:
     1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий по минимизации возможных последствий терроризма.

2. Признать, что образовательные учреждения на территории Иловлинского муниципального района готовы к новому 2016-2017 уч. году.

       3. Рекомендовать начальнику отдела образования опеки и попечительства совместно с директорами школ и заведующими детских садов продолжить проведение всех необходимых мероприятий по  усилению антитеррористической защищенности объектов образования в полном объеме за счет средств, предусмотренных на реализацию программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы» и из других источников финансирования.

Исполнитель: руководитель ООО и П, директора школ, заведующие д\с.

Срок исполнения: до 30 мая 2017 года.

     4. Рекомендовать начальнику отдела образования опеки и попечительства оформить заявку на финансирование в 2017 году отдельной строкой по всем образовательным учреждениям расходы на мероприятия антитеррористической защищенности и обеспечение безопасности.

Исполнитель: руководитель ООО и П.

Срок исполнения: до 25 сентября 2016 года.

     5.
Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии района –
Глава администрации Иловлинского муниципального района            И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 сентября   2016 г.                     № 5\2                                        р.п.Иловля
О мерах по обеспечению безопасности и общественного порядка в период подготовки и проведения Единого дня голосования и выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва.
         Заслушав и обсудив информацию –заместителя начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району подполковника полиции Филиппова В.В. и управляющего делами администрации Иловлинского муниципального района Шевыревой Л.А., антитеррористическая комиссия отмечает, что вопросы обеспечения безопасности и организации общественного порядка на избирательных участках решаются своевременно и в соответствии с предъявляемыми требованиями. В целом избирательные участки подготовлены к работе в период Единого дня голосования и выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва.  Члены комиссии, по результатам заседания РЕШИЛИ:
             1. Рекомендовать Главам поселений и собственникам зданий, принять все необходимые меры по недопущению (устранению) ранее выявленных недостатков по обеспечению мер безопасности до даты выборов в текущем году, во всех помещениях и зданиях  спланированных для использования в качестве избирательных участков.

Исполнитель: Главы поселений района, собственники зданий и помещений

                        спланированных,  для использования в качестве избирательных
                        участков.

Срок исполнения: до 17 сентября 2016 года.
              2. В целях защиты от угроз терроризма рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений ЖКХ организовать накануне проведения и период выборов дежурство на объектах ЖКХ, на объектах хранения ядовитых веществ - произвести расчет сил, средств и ресурсов для локализации и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
Исполнитель: Руководители ООО Иловлинское КХ, МУП Иловля ЖКХ, МУП Качалинское, МУП Лог ЖКХ, ООО «Коммунальные сети», КХК АО Краснодонское

Срок исполнения: 17-19 сентября 2016 года.

              3.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Иловлинскому району накануне проведения выборов организовать усиленную охрану помещений для голосования с привлечением сил и средств предприятий, организаций, учреждений, добровольцев народных и казачьих дружин.

Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району совместно с Главами поселений.

Срок исполнения: 15-18 сентября 2016 года.

           4.  Рекомендовать председателю ТИК организовать проведение занятий с членами участковых комиссий по действиям в нештатных ситуациях.

Исполнитель: Председатель ТИК Палагушкин Н.Ю., с привлечением ОМВД России по Иловлинскому району
Срок исполнения:  до 17 сентября 2016 года.

       5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии района –
Глава администрации Иловлинского муниципального района            И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 сентября   2016 г.                     № 5\3                                        р.п.Иловля
О состоянии антитеррористической защищенности критически важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, химически опасных объектов на территории Иловлинского муниципального района и мерах по повышению их безопасности.

         Заслушав и обсудив информацию – секретаря АТК района Люлякина А.А. по проделанной работе в области проверок антитеррористической защищенности и обеспечения безопасности объектов, согласно отдельного плана антитеррористическая комиссия отмечает, значительные что необходимо продолжить работу по совершенствованию вопросов антитеррористической защищенности и укрепленности мест с массовым пребыванием людей и имеющегося на территории района химически опасного объекта.  Члены комиссии, по результатам заседания РЕШИЛИ:
         1. Принять к сведению информацию о состоянии антитеррористической защищенности критически важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, химически опасных объектов на территории Иловлинского муниципального района.

         2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района, руководителям образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и культуры, объектов с массовым пребыванием граждан продолжить работу по усилению охраны и контрольно-пропускного режима объектов, обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории.

Исполнитель: Главы поселений, руководители объектов экономики района.

Срок исполнения: с 13 сентября 2016 года.

3. Рекомендовать генеральному директору КХК АО Краснодонское (Рогожину В.В.) на подведомственном объекте – водоочистных сооружениях в районе х.Байбаев, продолжить усиление антитеррористической защищенности в виде укрепления внешнего ограждения по периметру и постоянному совершенствованию качества видеонаблюдения за потенциально опасным объектом, с целью обеспечения постоянного обзора за территорией объекта и непосредственно хлораторной.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района –
Глава администрации Иловлинского муниципального района            И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 сентября   2016 г.                     № 5\4                                        р.п.Иловля
Об организации делопроизводства АТК Иловлинского муниципального

района.
         Заслушав и обсудив информацию – секретаря АТК района Люлякина А.А. об организации делопроизводства АТК района антитеррористическая комиссия отмечает, что ведение делопроизводства соответствует руководящим документам  и организовано правильно.  При этом нагрузка на секретаря АТК района (занятость по времени) по ведению данного делопроизводства постоянно возрастает. Члены комиссии, по результатам заседания РЕШИЛИ:
         1. Принять к сведению информацию о состоянии делопроизводства АТК района.
         2. Рекомендовать Управляющему делами администрации Иловлинского муниципального района пересмотреть действующее Положение об АТК района и представить свои предложения по выполнению рекомендаций АТК Волгоградской области по данному вопросу (исх.№ 26-12\13634 от 25 августа 2016 года).

Исполнитель: Управляющий делами администрации района.

Срок исполнения: до 1 октября 2016 года.

            3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района –
Глава администрации Иловлинского муниципального района            И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин